De lo anterior es muestra la transparencia, racionalidad, prudencia y atingencia con que se 
manejó el presupuesto asignado a esta institución para el año judicial del que se da cuenta.

El Congreso del Estado asignó al Poder Judicial, para el ejercicio 2013, la cantidad de 
$1,111’143,503.00 (mil ciento once millones ciento cuarenta y tres mil quinientos tres pesos 
00/100 mn).

En cuanto al presupuesto otorgado por el Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de 
los Estados y del Distrito Federal para el mismo ejercicio, éste fue de $26’000,000.00 (veinti-
séis millones de pesos 00/100 mn).

Sobre la administración de los recursos que integran el Fondo Auxiliar, al 31 de diciembre de